CÔNG BÁO/Số 21+22/Ngày 26-12-2016 902

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 62/2016/Qð-UBND  Quảng Ngãi, ngày  08  tháng 12  năm 2016

QUYẾT ðỊNH
Sửa ñổi Khoản 2, Khoản 4 ðiều 4 của Quy ñịnh thực hiện dự án hỗ trợ

phát triển sản xuất thuộc Chương trình 135 cho các xã ñặc biệt khó khăn,
xã an toàn khu, các thôn, bản ñặc biệt khó khăn trên ñịa bàn tỉnh
Quảng Ngãi ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 27/2015/Qð-UBND

ngày 19/6/2015 của UBND tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19/6/2015;

 Căn cứ Thông tư liên tịch số 05/2013/TTLT-UBDT-NNPTNT-KHðT-TC-XD
ngày 18/11/2013 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc, Bộ trưởng Bộ Nông
nghiệp và Phát triển nông thôn, Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và ðầu tư, Bộ trưởng Bộ Tài
chính và Bộ trưởng Bộ Xây dựng hướng dẫn thực hiện Chương trình 135 về hỗ trợ
ñầu tư cơ sở hạ tầng, hỗ trợ phát triển sản xuất cho các xã ñặc biệt khó khăn, xã biên
giới, xã an toàn khu, các thôn, bản ñặc biệt khó khăn;

Căn cứ Thông tư số 46/2014/TT-BNNPTNT ngày 05/12/2014 của Bộ trưởng
Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn thực hiện một số nội dung Hỗ trợ
phát triển sản xuất quy ñịnh tại Quyết ñịnh số 551/Qð-TTg ngày 04/4/2013 của Thủ
tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình 135 về hỗ trợ ñầu tư cơ sở hạ tầng, hỗ trợ
phát triển sản xuất cho các xã ñặc biệt khó khăn, xã biên giới, xã an toàn khu, các
thôn, bản ñặc biệt khó khăn;

Căn cứ Quyết ñịnh số 27/2015/Qð-UBND ngày 19/6/2015 của UBND tỉnh ban
hành Quy ñịnh thực hiện dự án hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc Chương trình 135
cho các xã ñặc biệt khó khăn, xã an toàn khu, các thôn, bản ñặc biệt khó khăn trên
ñịa bàn tỉnh;

 Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ
trình số 3046/TTr-SNNPTNT ngày 29/11/2016 và Giám ñốc Sở Tư pháp tại Báo cáo
số 245/STP-VBPQ ngày 23/11/2016 về kết quả thẩmñịnh dự thảo Quyết ñịnh sửa ñổi
Khoản 2, Khoản 4 ðiều 4 của Quy ñịnh thực hiện dự án hỗ trợ phát triển sản xuất
thuộc Chương trình 135 cho các xã ñặc biệt khó khăn, xã an toàn khu, các thôn, bản
ñặc biệt khó khăn trên ñịa bàn tỉnh ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 27/2015/Qð-
UBND ngày 19/6/2015 của UBND tỉnh.

QUYẾT ðỊNH:

903 CÔNG BÁO/Số 21+22/Ngày 26-12-2016

 ðiều 1. Sửa ñổi ñiểm b Khoản 2 ðiều 4 của Quy ñịnh thực hiện dự án hỗ trợ
phát triển sản xuất thuộc Chương trình 135 cho các xã ñặc biệt khó khăn, xã an toàn
khu, các thôn, bản ñặc biệt khó khăn trên ñịa bàn tỉnh ban hành kèm theo Quyết ñịnh
số 27/2015/Qð-UBND ngày 19/6/2015 của UBND tỉnh, cụ thể như sau:

 Hỗ trợ với mức 2,0 triệu ñồng/hộ ñể làm chuồng trại chăn nuôi (chỉ hỗ trợ cho
hộ nghèo).

 ðiều 2. Bãi bỏ cụm từ “01 lần” tại các ñiểm a, c Khoản 2 và ñiểm a Khoản 4
ðiều 4 của Quy ñịnh thực hiện dự án hỗ trợ phát triển sản xuất thuộc Chương trình
135 cho các xã ñặc biệt khó khăn, xã an toàn khu, các thôn, bản ñặc biệt khó khăn
trên ñịa bàn tỉnh ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 27/2015/Qð-UBND ngày
19/6/2015 của UBND tỉnh.

 ðiều 3. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 20/12/2016. Những nội
dung khác tại Quyết ñịnh số 27/2015/Qð-UBND ngày 19/6/2015 của UBND tỉnh
không sửa ñổi tại Quyết ñịnh này vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành.

ðiều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám ñốc các Sở: Nông nghiệp và Phát
triển nông thôn, Lao ñộng - Thương binh và Xã hội, Tư pháp, Kế hoạch và ðầu tư,
Tài chính; Trưởng Ban Dân tộc; Giám ñốc Kho bạc Nhà nước Quảng Ngãi; Chủ tịch
UBND các huyện: Tây Trà, Trà Bồng, Sơn Tây, Sơn Hà, Ba Tơ, Minh Long, Bình
Sơn, Sơn Tịnh, Tư Nghĩa, Nghĩa Hành, ðức Phổ; Thủ trưởng các cơ quan, ñơn vị và
tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

 Trần Ngọc Căng